ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                                                                                                                            № 268

Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и плана социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 34 Устава г. Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 	                                                              В.Г. Хохлов

Приложение
к постановлению Администрации
города Шарыпово
от _26.08. 2022г.  N 268

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Отчет                                 2020 года
	Отчет                                 2021 года
	Оценка                                 2022 года
	Прогноз                                  2023 года
	Прогноз                                  2024 года
	Прогноз                                  2025 года

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	45 860
	45 527
	45 137
	44 760
	44 472
	44 235

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	396 700
	285 227
	559 721,80
	463 764
	526 413
	302 269

	2.1
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в сопоставимых ценах
	%
	123,89
	66,93
	176,47
	77,29
	107,39
	54,43

	3
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования всех форм собственности
	км
	208,10

208,10

208,10

208,10

208,10

208,10

	4
	Индекс потребительских цен
	%
	104,69
	109,04
	116,7
	109,10
	104,60
	104,30

	5
	Индекс промышленного
 производства (C, D, E)
	%
	101,10
	100,0
	101,0
	101,40
	101,30
	101,40

	6
	Фонд заработной платы, начисленный работникам списочного состава и внешним совместителям
	тыс. руб.
	3 080 676,30
	3 293 098,10
	3 629 063,70
	3 999 844,70
	4 295 728,91
	4 538 284,89

	7
	Объем платных услуг, оказанных населению
	тыс.      руб.
	1 268152,33
	1 586 221,81
	1 623 817,44
	1 765 269,26
	1 940 950,53
	2 039 474,50

	7.1
	Темп роста объема платных услуг, оказанных населению в сопоставимых, ценах
	%
	90,52
	99,05
	114,58
	102,75
	103,70
	102,40

	8
	Оборот розничной торговли

	тыс. руб.
	7 171 774,10
	7 258 607,60
	7 924 121,20
	10 060987,80
	10 891 864,50
	11 554 089,80

	8.1
	Темп роста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	%
	97,75
	115,20
	96,23
	101,21
	103,30
	102,00

	9
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами организаций по хозяйственным видам деятельности (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности) - Раздел С; D; E.
	тыс. руб.
	244864,0
	284122,60
	292585,50
	304039,0
	316007,20
	328514,20

	9.1
	Темп роста объема отгруженных товаров
	%
	87,66
	116,03
	102,98
	103,91
	103,94
	103,96